
Overwegende dat er momenteel wordt nagedacht over de organisatie van schoolinfrastructuren en het beheer
ervan en dat dit waarschijnlijk een grote invloed zal hebben op de meest efficiënte manier om de infrastructuren van
morgen te beheren;

Overwegende dat in deze context het te vroeg lijkt om meer in het bijzonder de overdracht van personeelsleden
belast met schoolinfrastructuren te activeren;

Overwegende dat bijgevolg de Regering tijdens de werkzaamheden in verband met de voorbereiding van de
initiële begroting voor 2023 heeft besloten gebruik te maken van de machtiging om de termijn voor de overdracht te
verlengen en niet over te gaan tot de overdracht van de personeelsleden bedoeld in artikel 63, §1, vierde lid, van
voornoemd bijzonder decreet voor het jaar 2023;

Op de voordracht van de minister bevoegd voor het toezicht op Wallonie Bruxelles Enseignement ;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De termijn bedoeld in artikel 63, §1, vierde lid, van het bijzonder decreet van 7 februari 2019 tot
oprichting van de overheidsinstelling belast met het ambt van inrichtende macht voor het onderwijs georganiseerd
door de Franse Gemeenschap, wordt verlengd.

Art. 2. De overdrachten bedoeld in artikel 63, vierde lid, van hetzelfde bijzonder decreet gebeuren tussen
1 januari 2024 en 31 december 2025.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024.

Art. 4. De Minister bevoegd voor het toezicht op Wallonie Bruxelles Enseignement is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Brussel, 1 juni 2023.

Voor de Regering van de Franse Gemeenschap:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Begroting, Ambtenarenzaken, Gelijke kansen en het toezicht op Wallonie Bruxelles Enseignement,
F. DAERDEN

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE — BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/15383]

4 MEI 2023. — Besluit van de Regering van het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest ter bepaling van het personeelsplan voor het jaar
2023 voor het Brussels Instituut voor Onderzoek en Innovatie. —
INNOVIRIS

De Brusselse hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet van 16 maart 1954 betreffende de controle op
sommige instellingen van openbaar nut;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse instellingen, inzonderheid op artikel 40, § 1;

Gelet op de ordonnantie van 26 juni 2003 houdende oprichting van
Innoviris, zoals gewijzigd bij de ordonnantie van 27 juli 2017 ter
bevordering van onderzoek, ontwikkeling en innovatie door de
toekenning van steun met economische finaliteit ten voordele van
ondernemingen en onderzoeksorganisaties gelijkgesteld met onderne-
mingen, artikel 34 § 2;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
21 maart 2018 houdende het administratief statuut en de bezoldigings-
regeling van de ambtenaren van de instellingen van openbaar nut van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, en meer bepaald de artikelen 18 en
19;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
22 juli 2019 tot vaststelling van de bevoegdheden van de ministers van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

Gelet op de omzendbrief van 15 december 2022 betreffende de
uitwerking en opvolging van de uitvoering van een personeelsplan op
basis van de personeelsenveloppe;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op
8 februari 2023;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van
8 februari 2023;

Op voorstel van de Minister belast met de Wetenschappelijk
Onderzoek van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2023/15383]

4 MAI 2023. — Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale fixant le plan de personnel pour l’année 2023 de l’Institut
Bruxellois pour la Recherche et l’Innovation. — INNOVIRIS

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu la loi du 16 mars 1954 relative au contrôle de certains organismes
d’intérêt public;

Vu la loi spéciale du 12 janvier 1989 relative aux institutions
bruxelloise, l’article 40, § 1er;

Vu l’ordonnance du 26 juin 2003 portant création d’Innoviris, telle
que modifiée par l’ordonnance du 27 juillet 2017 visant à promouvoir la
recherche, le développement et l’innovation par l’octroi d’aides affec-
tées à des finalités économiques en faveur des entreprises et des
organismes de recherche assimilés à des entreprises, l’article 34 § 2;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de du 21 mars 2018 por-
tant le statut administratif et pécuniaire des agents des organismes
d’intérêt public de la Région Bruxelles-Capitale, et notamment les
articles 18 et 19;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
22 juillet 2019 fixant la répartition des compétences entre les ministres
du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale;

Vu la Circulaire du 15 décembre 2022 relative à l’élaboration et au
suivi de l’exécution d’un plan de personnel sur la base de l’enveloppe
de personnel;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 8 février 2023;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances du 8 février 2023;

Sur proposition du Ministre de la Région de Bruxelles-Capitale
chargé de la Recherche scientifique,

60369MONITEUR BELGE — 18.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het personeelsplan van INNOVIRIS wordt vastgesteld
als volgt:

Rang Grade M a n -
dat

Statu-
taire

CPE CBET TOTAL Rang Graad Man-
dat

Statu-
taire

SBO CBET TOT

A5 Directeur
Général

1 0 0 0 1 A5 Directeur-
generaal

1 0 0 0 1

A4+ Directeur
G é n é r a l

adjoint

1 0 0 0 1 A4+ Adjunct-
Directeur-
generaal

1 0 0 0 1

A3 Ingénieur
directeur
ou Direc-

teur

0 2 0 0 2 A3 Directeur
ingenieur

0 2 0 0 2

A2 P re m i e r
ingénieur
ou pre-
mier atta-

ché

0 8 0 0 8 A2 E e r s t e
ingenieur
of eerste

attaché

0 8 0 0 8

A1 Ingénieur 0 11 0 0 11 A1 Ingenieur 0 11 0 0 11

A1 Attaché 0 29 0 4 33 A1 Attaché 0 29 0 4 33

B2 Assistant
principal

0 0 0 0 0 B2 E e r s t e
assistent

0 0 0 0 0

B1 Assistant 0 6 0 0 6 B1 Assistent 0 6 0 0 6

C2 A d j o i n t
principal

0 1 0 0 1 C2 E e r s t e
adjunct

0 1 0 0 1

C1 Adjoint 0 4 0 0 4 C1 Adjunct 0 4 0 0 4

D2 C o m m i s
principal

0 0 0 0 0 D2 E e r s t e
klerk

0 0 0 0 0

D1 Commis 0 1 0 1 2 D1 Klerk 0 1 0 1 2

Total 2 62 0 5 69 Totaal 2 62 0 5 69

Stat. en mand. : ambtenaren en mandaathouders
CBSO: Contractuele personeelsleden bijkomende en specifieke

opdrachten
SBO : Startbaanovereenskomst
CUTB: Contractuele personeelsleden uitzonderlijke en tijdelijke

personeelsbehoeften

Art. 2. Het besluit van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest van 24 februari 2022 ter bepaling van het personeelsplan voor
het jaar 2021 voor Innoviris wordt opgeheven.

Art. 3. De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 4 mei 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve democratie,

A. MARON

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Le plan du personnel de INNOVIRIS est fixé comme
suit:

Stat. et mand.: statutaires et mandataires
CTAS: Contractuels Tâches Auxiliaires et Spécifiques

CPE : Contrats Premier Emploi
CBET: Contractuels Besoins Exceptionnels et Temporaires

Art. 2. L’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 24 février 2022 fixant le plan de personnel pour l’année
2021 d’Innoviris est abrogé.

Art. 3. Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 4 mai 2023.

Pour le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale:

Le Ministre-Président,

R. VERVOORT

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de la Transition climatique, de l’Environnement, de l’Energie

et de la Démocratie participative,

A. MARON

60370 MONITEUR BELGE — 18.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD


